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at det kan komme i Betragtning, men vi have 
nylig hørt den ærede Ordfører motivere For- 
slaget under Nr. 8 홢 om hvilket jeg forresten 
ikke skal udtale mig videre 홢홢 paa samme 
Maade, hvorpaa det er «motiveret i Betænk- 
ningen, nemlig ved, at det der omhandlede Tab 
var altfor stort for en enkelt Mand at bære, 
og, skjøndt jeg ikke vil sige den ærede Ordfører 
imod i saa Henseende, kunde det dog vel være, 
at et Tab, som det, hvorom her er Tale, for 
den mindre Mand, som maaskee har mistet 
den eneste Vogn, han havde, medens han selv 
var borte som Fædrelandsforsvarer, kan være 
forholdsviis ligesaa stort, som det større Be- 
løb er for hiin anden Mand. Hvorvidt dette er 
Tilfældet, skal jeg ikke kunne sige, da jeg ikke kjender 
Forholdene saa Me, men taenkeligt er det. Den 
ærede Ordfører har dog maaskee andre Oplys- 
ninger, som han vil meddele os i saa Henseende, 
men for mig staaer det klart, at man ikke bør 
paabyrde en fattig Mand slige Tab, paa samme 
Tid som man vil bede om, at der tilstaaes en- 
formodentlig rig Mand en stor Erstatning. 
Med disse Ord skal jeg anbefale dette Forslag 
til det høie Things Velvillie. Skulde der ikke 
være tilstrækkelige Oplysninger tilstede, vil det 
jo staae i den ærede Ministers Magt, til hvem 
Andragendet henvises, at undersøge, hvorvidt 
der maatte være Grunde, som talte for, at 
Manden fik den nævnte Erstatning. Det er 
jo kun en Henviisning, hvorom her er Tale, 
og jeg tillader mig derfor at anbefale For- 
slaget. 

Adle r  t  Der er noget Uheldigt ved denne 
Behandling, idet vi allerede forrige Gang have 
udtalt os fuldstændigt om Enkelthederne, og, 
var der ikke gaaet saa lang Tid hen mellem 
de to Behandlinger, som der er, da den sidste 
Behandling foregik den 27de Mai, skulde jeg 
aldeles ikke have udtalt mig idag, men henholdt 
mig til, hvad jeg dengang sagde. Men den 
ærede Ordfører har nu 홢- og dette ligger 
ogsaa ganske naturligt i den Tid, der er gaaet 
hen, 홢홢홢 udtalt sine Grunde for Forslag, som 
jeg for mit Vedkommende maa være imod, og 
jeg kan derfor ikke undlade atter at udtale mig 
derom og vil sandsynligviis komme til at gjøre 
det med de samme Ord som forrige Gang; 

men Sagen er for mig for vigtig til, at jeg 
ikke skulde udtale min Mening og søge at faae 
Thinget til at stemme i den Retning, jeg an- 
befaler. Det første af de Andragender, som 
af Enkelte, jeg troer et Fleertal, er foreslaaet 
henviist til den høitærede Minister, for hvilket 
jeg ikke kan stemme, er det, som er omhandlet 
under Nr. S, fra Exekru juris Stephansen. 
Som jeg allerede udtalte sidste Gang, finder 
jeg det fuldstændig rigtigt, at en saadan Anstalt 
som Livsforsikkringsansialten fremtræder med 
den samme Gentilitet, som man anvender i 
private Forretninger. Jeg finder ikke, at der 
vilde have været Noget i, om Anstalten den- 
gang havde gjort, hvad Andragereti ønskede, om 
den havde viist den Vedkommende den J1nøde- 
kommen at betale ham en Deel af Forsikkrings- 
policens Beløb, men jeg finder det urigtigt, 
naar vi ville blande os ind iBestyrelsens Ad- 
ministratiom idet jeg troer, at den med Føie 
vil kunne sige: Vi holde strengt paa med Hen- 
syn til Statens Penge at anvende den juridiske 
Ret, og man vil ellers kunne gjøre os den 
Bebreidelse, at vi gaae udenfor den og hengive 
Statens Penge; men, fører det til, at Rigs- 
dagen anbefalet at gaae i en anden Retning, 
vil det være mere behageligt for os stadigt at 
være lette og imødekotntnende, selv om det 
gaaer ud over Statskassen. Jeg skal ogsaa 
udtale, hvad jeg forrige Gang udtalte, at der 
er en speciel Grund for mig til ikke at stemme for 
dette Andragendes Henviisning, idet Rigsda- 
gen under Behandlingen as Finantsloven har 
viist, at den ikke vil have denne Anstalt stillet, 
saaledes som den hoitagtede Finantsminister 
ønskede at stille den som mere selvstændig ved 
at skjænke den en Skyter, som kunde have hele 
sin Hovedoprnærksonilyed henvendt paa Anstal- 
ten og lede den med større Frihed og Selv- 
stændighed. Jeg finder det aldeles incouse- 
qvent, efterat man har nægtet den Ordning, 
som Finantsministeren foreslog, nu at gribe 
ind paa et enkelt Punkt i denne Administra- 

»tions Handlinger, thi vi gribe ind, idet vi an- 
fbefale at bevilge Noget, som den ikke vil be- 
vilge. Det andet Punkt angaaer de Erstat- 

stiingskram som have været under den jydske 
,Erstatningscontmissiotis Behandling, og hvorom 
der nu er kommet Andragendet, til os, som endeel 
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